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Svensk version 

Maskinsäkerhet – Nödstoppsutrustning – Konstruktionsprinciper  
(ISO 13850:2006) 

Sécurité des machines – Arrêt 
d'urgence – Principes de 
conception (ISO 13850:2006) 

Safety of machinery – 
Emergency stop – Principles for 
design (ISO 13850:2006) 

Sicherheit von Maschinen – Not-
Halt – Gestaltungsleitsätze  
(ISO 13850:2006) 

Denna standard är den officiella svenska versionen av EN 13850:2008. För 
översättningen svarar SIS. 

Denna Europastandard antogs av CEN den 25 maj 2008. 

CEN-medlemmarna är förpliktade att följa fordringarna i CEN/CENELECs 
interna bestämmelser som anger på vilka villkor denna Europastandard i 
oförändrat skick ska ges status som nationell standard. Aktuella förteckningar 
och bibliografiska referenser rörande sådana nationella standarder kan på 
begäran erhållas från CENs centralsekretariat eller från någon av CENs 
medlemmar. 

Denna Europastandard finns i tre officiella versioner (engelsk, fransk och 
tysk). En version på något annat språk, översatt under ansvar av en CEN-
medlem till sitt eget språk och anmäld till CENs centralsekretariat, har samma 
status som de officiella versionerna. 

CENs medlemmar är de nationella standardiseringsorganen i Belgien, 
Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, 
Island, Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Norge, 
Polen, Portugal, Rumänien, Schweiz, Slovakien, Slovenien, Spanien, 
Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 
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Förord 

Texten i ISO 13850:2006 har utarbetats av ISO/TC 199, Safety of machinery, och har överförts till 
EN ISO 13850:2008 av CEN/TC 114, Safety of machinery. Sekretariatet hålls av DIN. 

Denna Europastandard skall ges status av nationell standard, antingen genom publicering av en identisk text 
eller genom ikraftsättning senast december 2008, och motstridande nationella standarder ska upphävas 
senast december 2008. 

Det bör uppmärksammas att vissa beståndsdelar i denna Europastandard möjligen kan vara föremål för 
patenträtter. CEN ska inte hållas ansvarig för att identifiera någon eller alla sådana patenträtter. 

Detta dokument ersätter EN ISO 13850:2006. 

Detta dokument har utarbetats under mandat som CEN fått av Europeiska kommissionen och EFTA. Det 
stöder grundläggande krav i EG-direktiv. 

Sambandet med EG-direktiv beskrivs i bilaga ZA och bilaga ZB, som ingår som en informativ del i denna 
standard. 

Enligt CEN/CENELECs interna bestämmelser ska följande länder fastställa denna Europastandard: Belgien, 
Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, Italien, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Nederländerna, Norge, Polen, Portugal, Rumänien, Schweiz, Slovakien, Slovenien, Spa-
nien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 

Ikraftsättningsnotering 

Texten i ISO 13850:2006 har godkänts av CEN som EN ISO 13850:2008 utan några ändringar 
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Orientering 

Strukturen för standarder inom maskinsäkerhetsområdet är följande: 

— A-standarder (grundläggande säkerhetsstandarder) som ger grundläggande begrepp, konstruktions-
principer och allmänna aspekter som kan tillämpas på alla maskiner; 

— B-standarder (gruppstandarder för säkerhet) som behandlar en säkerhetsaspekt eller en typ av säker-
hetsrelaterad anordning som kan användas för en mängd maskiner: 

— B1-standarder för särskilda säkerhetsaspekter (t.ex. skyddsavstånd, yttemperatur, buller); 

— B2-standarder för skyddsanordningar (t.ex. tvåhandsmanöveranordningar, förreglingsanordningar, tryck-
kännande anordningar, skydd); 

— C-standarder (säkerhetsstandarder för maskintyper) som ger detaljerade säkerhetskrav för en särskild 
maskin eller grupp av maskiner. 

Denna standard är en B2-standard i enlighet med ISO 12100-1. 

När en C-standard skiljer sig från en A- eller B-standard, har C-standarden företräde för de maskiner som 
konstruerats och tillverkats enligt de krav som ges C-standarden. 
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1 Omfattning 

Denna standard anger funktionskrav och konstruktionsprinciper för nödstoppsfunktioner på maskiner, obero-
ende av vilken typ av energi som används för att styra funktionen. 

Den är tillämplig för alla maskiner med undantag av: 

— maskiner i vilka en nödstoppsanordning inte skulle minska risken; 

— handhållna, bärbara maskiner och handstyrda maskiner. 

Den behandlar inte sådana funktioner som reversering eller begränsning av rörelse, nedböjning, avskärm-
ning, uppbromsning eller frånkoppling, som kan vara en del av nödstoppsfunktionen. 

2 Normativa hänvisningar 

Detta dokument hänvisar till följande dokument som är absolut nödvändiga när detta dokument ska tilläm-
pas. För daterade hänvisningar gäller endast den utgåva som anges. För odaterade hänvisningar gäller se-
naste utgåvan av dokumentet (inklusive alla tillägg). 

IEC 60204-1:2005, Safety of machinery – Electrical equipment of machines – Part 1: General requirements 

Svensk ANM. IEC 60204-1:2005 är även utgiven som SS-EN 60204-1:2006 

IEC 60947-5-5:2005, Low-voltage switchgear and controlgear – Part 5-5: Control circuit devices and switch-
ing elements – Electrical emergency stop device with mechanical latching function 

IEC 60417-DB:2002, Graphical symbols for use on equipment (on-line database) 
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